ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация  сельского  поселения  Чуровское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 15  марта   2013   №   15
	О  внесении  изменений  и  дополнений в постановление  администрации  сельского  поселения Чуровское  от  29.06.2012 года  № 44 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией сельское поселение Чуровское муниципальной услуги по предоставлению в аренду муниципального имущества»

 Руководствуясь  протестом  прокурора  Шекснинского  района от  06.02.2013 года  №  86-03-2013.  статьей  27  Устава  сельского  поселения  Чуровское ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в постановление  администрации  сельского  поселения Чуровское  от  29.06.2012 года  № 44 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией сельское поселение Чуровское муниципальной услуги по предоставлению в аренду муниципального имущества»:
- в  подпункте  2.2.8. пункта 2.2.  регламента  слова «  могут»  исключить;

- в  подпункте  2.4.2  пункта  2.4. регламента  слова «  может» исключить;

- в  приложении  №  1  к  пункту  2.6.1. регламента  после  слов « телефон,  факс, адрес  электронной  почты» дополнить словами  «(если  имеется)» ;
- пункт  2.6.3. изложить  в  новой  редакции: «  2.6.3.К заявлению, указанному  в  п. 2.6.1. должны  прилагаться следующие  документы:

Документы  личного  предоставления:

- копия  документа, удостоверяющего  личность и  полномочия заявителя (заявителей),  являющегося физическим  лицом, либо личность представителя физического или  юридического лица ;

- копия документа, удостоверяющего права ( полномочия) представителя физического или юридического лица, если  с  заявлением  обращается представитель заявителя ( заявителей)

- документы,  подтверждающие  регистрацию  по  месту  жительства или  по  месту  пребывания, для  физических лиц;

- учредительные документы   юридического лица;

- правоустанавливающие  документы на  объекты  недвижимости, права на  которые  не  зарегистрированы в  Едином  государственном  реестре  прав  на  недвижимое  имущество и  сделок  с  ним

-  по своему желанию заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для предоставления муниципальной услуги.
- подпункт  2.6.4  пункта  2.6  регламента  исключить;

- пункт 2.7 регламента изложить  в  новой  редакции: « - 2.7. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- предоставление документов ненадлежащим лицом;

- наличие в  предоставленных  документах недостоверной или  искаженной  информации.
-   пункт 5.4. регламента  изложить  в  новой  редакции: « Жалоба,  поступившая  в  администрацию  сельского  поселения Чуровское, предоставляющей  муниципальную  услугу, подлежит  рассмотрению должностным  лицом, наделенным  полномочиями по  рассмотрению  жалоб, в  течение   пятнадцати  рабочих  дней  со  дня  ее  регистрации, а  в  случае  обжалования , отказа  должностного лица, предоставляющего  муниципальную  услугу, в  приеме  документов у  заявителя  либо  в  исправлении  допущенных  опечаток  и  ошибок  или  в  случае  обжалования  нарушения установленного срока таких исправлений – в  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  ее  регистрации»;

-  раздел  5 регламента  дополнить  пунктом  5.7. следующего  содержания

 « 5.7. По  результатам  рассмотрения  жалобы, должностное  лицо   предоставляющее  муниципальную  услугу,  принимает  одно  из  следующих решений:

- удовлетворяет  жалобу,  в  том числе в  форме отмены  принятого  решения, исправления  допущенных  должностным  лицом предоставляющим  муниципальную  услугу, опечаток и  ошибок  в  выданных в  результате предоставления  муниципальной  услуги документах – в  течении  пяти  рабочих  дней со  дня  ее  регистрации;

-  отказывает  в  удовлетворении  жалобы;

- раздел  5  регламента   дополнить  пунктом 5.8. следующего  содержания:

 « 5.8.  Не  позднее  дня,  следующего  за  днем  принятия  решения,  указанного в  п. 5.7. заявителю  в  письменной  форме  и  по  желанию  заявителя  в  электронной  форме направляется  мотивированный  ответ  о  результатах  рассмотрения  жалобы.».

2.  Постановление  вступает  в  силу  после опубликования  в районной  газете «Звезда» и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте информационной  телекоммуникационной   сети  Интернет.

Глава сельского поселения   Чуровское                              В.Г. Курочкина
PAGE
2